２０２４年１月２４日

ＳＡＭ日本チャプター 会員各位

ＳＡＭ日本チャプター

会長 牧野克則

２０２４年度総会・年次大会の開催について（ご案内）

拝啓 厳寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、２０２４年度ＳＡＭ日本チャプター総会と年次大会を下記のとおり開催いたします。

東京支部の月例会を兼ねた開催で、名古屋・大阪両支部の皆様との交流を図る機会でもあります。

つきましては、ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

なお、出欠の有無については、２月５日（月）までに各支部の事務局にお知らせください。

欠席される場合は、添付の委任状を必ずご提出ください〔ＦＡＸでも結構です〕 。              敬具

記

〔日   時〕 ２０２４年２月１３日（火）１３：３０～１８：００

Ⅰ．総   会 ････････････１３：３０～１４：３０

Ⅱ．年次大会 ････････････１４：３０～１６：００

Ⅲ．懇 親 会 ････････････１６：００～１８：００

〔会   場〕 日本外国特派員協会（FCCJ） セミナールーム

          所在地：東京都 千代田区 丸の内 3-2-3 丸の内二重橋ビル 5階

          ※詳細は下記リンクからご覧ください。

            https://www.fccj.or.jp/article/inquiries-access

  〔参加方法〕 １．会場にお越しいただくほか、Zoomでのオンライン参加も可能です。

             ※名古屋・大阪両支部からご参加の新幹線代を SAM本部が負担します。

          ２．Zoomの URLは下記の通りです。

            https://us06web.zoom.us/j/89968021781?pwd=94qLE6VABaODjSEPvo27YwOwQXwtNC.1

             ミーティング ID: 899 6802 1781 パスコードを設定する: 083024

  〔参 加 費〕 ５千円（懇親会参加の方のみ。当日、会場で申し受けます。）

〔基調講演〕 【テーマ】 変化が常態化する世界で求められるダイナミック・ケイパビリティ

―日本企業の復活のためにー

             【要 旨】 ・変化が常態化する世界では、真面目な日本企業は合理的に退化し、合理的に

失敗しやすい。これを「不条理」と呼び、その不条理のメカニズムを説明する。

・次に、そのような不条理を回避するには、今日、注目されているダイナミック・ケイ

 パビリティ論が役に立つことを説明する。

・最後に、このダイナミック・ケイパビリティ論と日本企業は相性がいいので、日本企

 業の復活の可能性はあることを説明する。

【講 師】 菊澤 研宗（きくざわ けんしゅう）様

慶應義塾大学名誉教授、城西大学経営学部・経営学研究科教授

【略 歴】 1981 年慶応義塾大学商学部卒業、1983年同大学院商学研究科修士課程卒業、

        1986 年同大学院商学研究科博士課程修了。

      防衛大学校教授、中央大学大学院国際会計研究科教授などを経て 2006年 4月か

ら慶應義塾大学商学・商学研究科教授。現在に至る。

      その間、ニューヨーク大学スターン経営大学院客員研究員（１年間）、カリフォルニア

大学バークレー校客員研究員（2年間）として在外研究に従事。

      専門領域は経営学、組織の経済学、比較コーポレート・ガバナンス論、ダイナミック・

ケイパビリティ論。

以上

https://www.fccj.or.jp/article/inquiries-access
https://us06web.zoom.us/j/89968021781?pwd=94qLE6VABaODjSEPvo27YwOwQXwtNC.1